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Informator  Gminy 
 K  o b i ó r 

Wydawca: 

Urząd Gminy Kobiór 

43-210 Kobiór 

Kobiórska 5 

        W oczekiwaniu na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia  

oraz Nowy 2022 Rok żegnamy minione miesiące  

i pełni nadziei spoglądamy w przyszłość. 

Z tej okazji składamy życzenia wielu Łask Bożych  

oraz niepowtarzalnych chwil w pokoju i wzajemnej  

rodzinnej bliskości, zdrowia, pogody ducha, optymizmu, 

spełnienia marzeń, zawodowej satysfakcji i wielu sukcesów. 
 

Przewodniczący Rady   Wójt Gminy Kobiór 

 Przemysław Sawicki   Eugeniusz Lubański 
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SZANOWNI MIESZKAŃCY 

Zbliża się koniec jubileuszowego roku 2021. Trzydzieści lat temu nasz 

samorząd odzyskał odrębność administracyjną. Był to zatem rok podsumowa-

nia naszych osiągnięć, a zarazem czas refleksji, czy było warto odłączać się od 

Tychów. Jako mieszkaniec Kobióra i osoba od początku związana z samorzą-

dem, mogę stwierdzić, że nasz trud nie poszedł na marne i na każdym kroku 

widać zmiany na lepsze. 

 Mijający rok to również czas powracających fal pandemii, rosnących cen, niepokojącej sytuacji 

międzynarodowej oraz wszechobecnego hejtu. Pomimo tego gmina Kobiór jako samorząd kończy ten 

rok wynikiem pozytywnym. Zrealizowane zostały plany inwestycyjne przewidziane w budżecie na ten 

rok. Warto przypomnieć najważniejsze przedsięwzięcia. Dokończono przebudowę i zasiedlono budynek 

na ul. Orlej 4, przebudowano parkingi i układ komunikacyjny przy byłym hotelu, zbudowano od podstaw 

parkingi przy dworcu PKP wraz z dojściami i dojazdami, wykonano sieć wodociągową w rejonie ul. Wrzo-

sowej, Wiśniowej i Stobika, wymieniono na energooszczędne oprawy oświetleniowe przy kilkunastu uli-

cach, przebudowano nawierzchnię ulicy Łukowej i Orlej oraz 5 odcinków dróg dojazdowych. Dofinanso-

wano wymianę ponad 100 kotłów węglowych na gazowe. Zaprojektowano przebudowę remizy OSP i 

placu zabaw przy ul. Rzecznej. Na wyżej wymienione inwestycje gmina uzyskała znaczące dofinanso-

wane ze środków unijnych, Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, Rządowego Programu Inwestycji Lo-

kalnych oraz pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska. Jednak hitem mija-

jącego roku jest pozyskanie przez gminę rządowej dotacji na ponad 10 milionów zł z Programu Polski 

Ład na budowę nowego przedszkola w Kobiórze. W dużej mierze zawdzięczamy to życzliwości i wsparciu 

posła Grzegorza Gaży. Projekt tej inwestycji jest już bardzo zaawansowany i do końca 2023 roku chcieli-

byśmy go zrealizować. Rozpoczęto również projektowanie przebudowy ul. Promnickiej i Błękitnej. 

          Z pewnym lękiem patrzymy w przyszłość, co przyniesie nadchodzący Nowy Rok? Z pewnością 

będziemy musieli się zmierzyć z dość „trudnym budżetem” z uwagi na mniejsze dochody własne gminy, 

wynikające ze zmian ustawowych systemu opodatkowania, wzrost cen żywności, paliwa, energii, gazu, 

materiałów budowlanych i gospodarki odpadami.  

Mimo wszystko plany na 2022 rok mamy równie ambitne. Sztandarową inwestycją będzie budowa 

przedszkola wraz z niezbędną infrastrukturą. Wśród najważniejszych zadań do realizacji znajdą się po-

nadto: przebudowa remizy OSP przy ul. Tuwima, budowa nowego placu zabaw przy ul. Rzecznej, prze-

budowa fragmentu ul. Kobiórskiej, budowa oświetlenia ul. Żelaznej oraz kontynuacja dopłat do wymiany 

kotłów węglowych na gazowe. 

Życzmy więc sobie, aby w tych trudnych czasach nie opuszczała nas wzajemna życzliwość, pogoda 

ducha oraz zdrowie i wytrwałość, abyśmy nadal potrafili realizować swoje plany i zamierzenia. 

 

Eugeniusz Lubański 

Wójt Gminy Kobiór 
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BUDYNEK NA ORLEJ 4  
ZASIEDLONY 

 

 
Wyremontowany budynek przy ul.Orlej 4 został zasiedlony 
zgodnie z ustaleniami Komisji Mieszkaniowej. Z uwagi na wa-
runki określone we wniosku o dofinansowanie unijne siedem 
lokali ma status mieszkań socjalnych, a jeden lokal został 
przeznaczony na mieszkanie chronione.  
Lokale socjalne wynajmowane są na czas określony i prze-
znaczone są dla gospodarstw domowych, o najniższych do-
chodach. Natomiast lokale chronione przyznawane są na 
podstawie decyzji GOPS w oparciu o ustawę o pomocy spo-
łecznej i przeznaczone są dla osób, z trudną sytuacją ży-
ciową, niepełnosprawnością lub potrzebą wsparcia w funkcjo-
nowaniu w codziennym życiu.  
Obecnie Gmina Kobiór realizuje rewitalizację kolejnego bu-
dynku komunalnego przy ul. Rodzinnej 97 w Kobiórze, w któ-
rym zlokalizowane będą lokale socjalne oraz pomieszczenia 
tymczasowe. 
 

 
CO Z PRZEBUDOWĄ  

REMIZY OSP 

 
 
Późną jesienią Gmina Kobiór uzyskała pozwolenie na przebu-
dowę warsztatu po dawnej bazie transportu leśnego przy 
ul.Kobiórskiej na remizę Ochotniczej Straży Pożarnej. Obec-
nie przygotowywana jest dokumentacja przetargowa i w naj-
bliższym czasie zostanie ogłoszony przetarg nieograniczony 

na realizację. Roboty planuje się wykonać w terminie do 
końca 2022 roku. Inwestycja jest dofinansowana z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 850 tys. zł.  
 

 
ROSNĄ KOSZTY  

GOSPODARKI ODPADAMI 
W październiku gmina ogłosiła przetarg nieograniczony na 
wywóz i zagospodarowanie odpadów w roku 2022. Wzrost 
ceny energii, paliwa, płacy minimalnej i opłaty marszałkow-
skiej jak również znaczne zwiększenie ilości odpadów ku-
chennych biodegradowalnych spowodowały wzrost kosztów 
gospodarki odpadami. W związku z powyższym konieczne 
będzie wprowadzenie zmian wysokości dotychczasowych 
stawek opłat za odpady począwszy od lutego 2022 roku. 
Sprawą obecnie zajmuje się Rada Gminy Kobiór. 
 

 
TO NIE GMINA  

WYŁĄCZYŁA OŚWIETLENIE 
NA ULICY ŻELAZNEJ 

Po wieloletnich staraniach grunt pod ulicą Żelazną został 
przejęty na rzecz Gminy Kobiór. W roku 2020 gmina wykonała 
nową nakładkę asfaltobetonową na tej ulicy. Niestety sieć 
oświetleniowa ulicy Żelaznej nie została przekazana gminie i 
pozostaje własnością Polskich Kolei Państwowych. Latem br. 
spółka PKP odpowiedzialna za infrastrukturę wyłączyła zasi-
lanie istniejącego oświetlenia. Wniosek gminy o przywrócenie 
zasilania został rozpatrzony przez PKP negatywnie z uwagi 
na zły stan techniczny latarni oraz zagrożenie porażenia prą-
dem. W związku z tym gmina zmuszona jest wykonać w trybie 
pilnym nową sieć oświetleniową tej ulicy. Środki na ten cel zo-
stały przewidziane w budżecie gminy na 2022 rok. 
 

 
 

 
Gmina Kobiór otrzymała informację, że pozytywnie rozpa-
trzono wniosek o dotację w programie Cyfrowa Gmina. W jej 
ramach otrzymamy 100 tyś. zł z przeznaczeniem na wymianę 
w urzędzie 9 stanowisk komputerowych, zakup serwera, drob-
nego sprzętu oraz szkolenie pracowników.  
 

INFORMACJE, OGŁOSZENIA, AKTUALNOŚCI 
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SPOTKANIE  
WÓJTA Z NADLEŚNICZYM 

W listopadzie br odbyło się spotkanie wójta z nadleśniczym 
Nadleśnictwa Kobiór. Głównym tematem była sprawa komu-
nalizacji gruntów pod drogą stanowiącą przedłużenie ulicy 
Rodzinnej na wschód od Drogi Krajowej nr 1 (ul.Beskidzkiej). 
Omówiono również wykorzystanie zbiorników wielofunkcyj-
nych przy ul.Leśników do celów ochrony przeciwpożarowej la-
sów, a także możliwości dzierżawy od nadleśnictwa terenu 
pod parkingi przy ulicy Tuwima w rejonie planowanego przed-
szkola. 
 

UPŁYNEŁO 10 LAT  
OD ROZBUDOWY OCZYSZCZALNI 

W 2011 roku oddano do użytku rozbudowaną oczyszczalnię 
ścieków „Wschód”. Ciągła eksploatacja reaktorów oraz ko-
mory tlenowej stabilizacji osadów (KTSO) spowodowała zu-
życie urządzeń napowietrzających ścieki tzw. dyfuzorów znaj-
dujących się na dnie zbiorników. W ostatnim czasie Kobiórski 
Zakład Komunalny zlecił wymianę 108 dyfuzorów w komorze 
KTSO. Roboty prowadzi firma z Dąbrowy Górniczej na kwotę 
30 750zł brutto. 

 
 

ZAKOŃCZONO OSTATNI ETAP PRZEBUDOWY 
NA ULICY RODZINNEJ 

Na zlecenie Powiatowego Zarządu Dróg pod koniec paździer-
nika została ułożona nakładka na odcinku ul.Rodzinnej od 
przedszkola do cmentarza. Tym samym został zakończony 
ostatni etap przebudowy ul.Rodzinnej. Gmina Kobiór partycy-
powała w kosztach przebudowy w wysokości około 40%. 

 

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA POŻAROWEGO 
GMINY KOBIÓR WYMAGA PONIESIENIA  

SPORYCH NAKŁADÓW 
Sieć wodociągowa w Kobiórze została wybudowana w latach 
80-tych ubiegłego wieku. Jest administrowana przez Rejo-
nowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach. 
Znaczna część sieci została wykonana z rur stalowych, które 
po 4 dekadach ulegają korozji i coraz częściej pojawiają się 
nieszczelności. Aby obniżyć straty wody przedsiębiorstwo wo-
dociągowe jest zmuszone obniżyć ciśnienie wody w sieci. Ma 
to niestety swój negatywy wpływ na ciśnienie wody w hydran-
tach. Skromne środki na ten cel, którymi dysponuje RPWiK 
nie pozwalają na rozwiązanie tego problemu w krótkim czasie. 
Potrzebne są spore nakłady na wymianę wyeksploatowanych 
rurociągów. W oczekiwaniu na nowe programy umożliwiające 
dofinansowanie zewnętrzne inwestycji sieć odcinkami jest 
przebudowywana w ramach Wieloletniego Programu Moder-
nizacji Urządzeń Wodociągowych. Na ostatniej sesji Rady 
Gminy zostały wprowadzone korekty do w/w programu umoż-
liwiające przebudowę odcinka sieci zasilającego planowane 
przedszkole przy ul.Tuwima. Niezależnie od powyższego roz-
ważana jest konieczność budowy podziemnego zbiornika 
przeciwpożarowego w tym rejonie. 
 
 

NOWE CENY ENERGII ELEKTRYCZNEJ 
W ostatnim czasie gmina zawarła umowę z firmą Tauron na 
zakup energii w roku 2022 i 2023 w ramach wspólnej grupy 
zakupowej zorganizowanej przez gminy członkowskie Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Pomimo wspólnego zakupu 
nastąpił znaczny wzrost ceny energii w stosunku do roku 2021 
o około 66,5%. 
 
 

U W A G A ! 
 

GODZINY PRACY URZĘDU GMINY KOBIÓR 
W OKRESIE ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNYM 

 
Informujemy, że Urząd Gminy: 
24.12.2021r. - będzie nieczynny 

31.12.2021r. - będzie czynny w godz. 7.30 - 12.00 
07.01.2022r. - będzie nieczynny 

 

 



 

5 
 

NOWY 
 DZIELNICOWY W KOBIÓRZE 

Od 4 października 2021 roku nastąpiła zmiana na stanowisku 
dzielnicowego rejonu 12 w gminie Kobiór. Pełnienie obowiąz-
ków na stanowisku dzielnicowego Rejonu nr 12 otrzymał 
sierż. szt. Mateusz Czulak, któremu życzymy sukcesów i sa-
tysfakcji z realizacji codziennych zadań dzielnicowego. Jed-
nocześnie zachęcamy mieszkańców do kontaktu i współpracy 
z dzielnicowymi w celu poprawy stanu bezpieczeństwa naszej 
gminy. 
 
Punkt przyjęć dzielnicowych 
ul. Centralna 57 czynny: 
Poniedziałek 16:00 - 18:00 
Czwartek 10:00 - 12:00 
 
Dzielnicowi Gminy Kobiór: 
 
REJONR NR 11, Gmina Kobiór Zachód (zachodnia 
strona od ul. Przelotowej w Kobiórze) 
 
asp. szt. Sławomir Semenowicz 
tel. 727 032 495 (aktywny w trakcie pełnienia służby) 
 
REJONR NR 12, Gmina Kobiór Wschód (wschodnia 
strona od ul. Przelotowej w Kobiórze) 
 
sierż. szt. Mateusz Czulak 
tel. 727 032 496 (aktywny w trakcie pełnienia służby) 
 

 
REALIZACJA PROGRAMU  

WYMIANY KOTŁÓW W 2021 

 

 
 
W 2021r Gmina Kobiór udzieliła dofinansowania do wymiany 
100 kotłów węglowych starej generacji na kotły z ogrzewa-
niem ekologicznym w tym 94 kotły gazowe, 3 pompy ciepła i 
3 piece elektrodowe. Najwięcej wniosków zostało zgłoszo-
nych z Osiedla, ale również w innych częściach Kobióra na-
stąpiła znacząca poprawa. Część mieszkańców wymieniła ko-
tły na własny koszt lub z udziałem dotacji z programu „Czyste 
powietrze”. Możemy to już poczuć i zobaczyć w naszym oto-
czeniu. 
Kwota dotacji dla mieszkańców wyniosła łącznie ponad 495 
tyś. zł. Na to dofinansowanie Gmina uzyskała pożyczkę z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach w kwocie 340 tyś. oraz dotację z Me-
tropolii Górnośląsko Zagłębiowskiej w kwocie 93 440 zł. 
W dalszym ciągu można składać wnioski o dofinansowanie do 
wymiany kotłów w 2022r. Obejmuje ono 50 % kosztów- jednak 

nie więcej niż 5000 zł. Wszelkie koszty związane z montażem 
można ponieść po podpisaniu umowy o dotację z Gminy. 
Wcześniej można uzyskać pozwolenie na budowę i wykonać 
projekt. 
Przypominamy również, że „uchwała antysmogowa” Woje-
wództwa Śląskiego nakazuje sukcesywną wymianę kotłów i 
wszystkie piece z datą od 2006 i starszą (lub bez wskazanej 
daty) nie mogą być od stycznia używane. Stwierdzenie posia-
dania takiego pieca w czasie kontroli antysmogowych może 
skutkować nałożeniem kary. 

 
OSZCZĘDŹMY SOBIE  

I PRZYRODZIE TAKICH WIDOKÓW! 
Służby porządkowe zaalarmowały tutejszy Urząd, że w ko-
biórskim lesie na końcu ulicy Leśników zostały wyrzucone od-
pady poremontowe. 
 

         
 
Pomimo, że wyrzucanie śmieci do lasu stanowi wykroczenie 
zagrożone grzywną do 5 tys. złotych lub karą aresztu, to pro-
ceder porzucanych odpadów istnieje nadal i okazuje się, że 
stanowi również problem w naszej gminie. Porzucane śmieci 
to najczęściej odpady poremontowe, opony, okna. Można 
również znaleźć kable i przewody elektryczne, butelki, worki, 
puszki po piwie, popiół. 
Odpady wskazane na zdjęciu zostały prawdopodobnie porzu-
cone przez właściciela nieruchomości, który przekroczył obo-
wiązujący na kobiórskim PSZOK-u limit oddawanych nieod-
płatnie odpadów budowlano-rozbiórkowych, lub przez firmę 
remontową, która po zakończonej pracy w celu uniknięcia do-
datkowych kosztów pozbyła się ich we wskazany na zdjęciu 
sposób. Warto wiedzieć, że kosztami usuwania oraz zagospo-
darowania odpadów pochodzących z miejsc nieprzeznaczo-
nych do ich składowania są obciążani wszyscy uczestnicy 
gminnego systemu.  
Na szczęście dla prowadzących sprawę (i na nieszczęście dla 
sprawcy), wśród śmieci znaleziono zdjęcie legitymacyjne 
wraz z numerem telefonu z sieci Orange. Sprawę przekazano 
odpowiednim służbom.  
Pamiętajmy! Czystość i porządek w naszej gminie służy nie 
tylko estetyce, ale także naszemu zdrowiu i dobremu samo-
poczuciu. To od nas samych zależy czy zdrowe i przyjazne 
będzie otaczające nas środowisko.  
Ponadto informujemy, że odpady pochodzące z drobnych 
prac remontowych, każdy właściciel nieruchomości może od-
dać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunal-
nych (PSZOK) przy ul. Centralnej. W celu zagospodarowania 
odpadów powstałych w wyniku budowy, remontu, rozbiórki, 
można zgłosić zapotrzebowanie na odpowiedni kontener w 
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firmie obsługującej naszą gminę w zakresie odbioru i zago-
spodarowania odpadów. W tym celu można posłużyć się 
stroną internetową www.master.pl i elektronicznym formula-
rzem zamówienia kontenera, lub zadzwonić pod numer tele-
fonu (32) 70 70 106 / 107 / 108.  
 

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG  
NA TERENIE GMINY KOBIÓR W SEZONIE 2021/2022 

 

 
 
Informujemy, że poniższe firmy będą odpowiedzialne za zi-
mowe utrzymanie dróg na terenie naszej miejscowości: 
1) Droga krajowa DK-1 
AVR S.A. z Obwodu Utrzymania Drogi w Czechowicach-
Dziedzicach  
Główna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) -  
tel. 885 665 160,   32 450 74 73 
2) Droga wojewódzka DW 928 (ul. Centralna) 
FBSERWIS S.A., ul. Siedmiogrodzka 9, 01-204 Warszawa 
tel. 22/623 63 80, e-mail: fbserwis@fbserwis.pl 
Koordynator ds. zimowego utrzymania dróg – Jakub Wróbel 
kom. 668 529 116 
Dyżurny akcji zima kom. 728 855 701 
3) Drogi powiatowe DP-S4146 (ul. Przelotowa) oraz DP-
S4151 (ul. Leśników) oraz DP-S4147 (ul. Rodzinna) 
Usługi Transportowo-Sprzętowe Jan Romanko w Pszczynie 
tel. 32 210 89 46, kom. 604 279 271 
Dyżurny Powiatowy Zarząd Dróg Pszczyna: tel. 32 212 80 
68, kom. 501 716 376,  
4) Drogi gminne na terenie Kobióra 
Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Artur Plichta 
tel. 602 438 522 
Kontakt ze strony Urzędu Gminy Kobiór 
tel. 32 218 81 82 (wew. 42, 43) 
5) Chodniki, zatoki autobusowe, dojazdy wewnętrzne do 
obiektów publicznych na terenie Kobióra 
Brygada Komunalna Gminy Kobiór  
tel. 797 965 789. 
 

 
WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA  

I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH 
 OGŁOSIŁ NABÓR WNIOSKÓW  

DO PROGRAMU AGROENERGIA 
Dofinansowaniu podlegają przedsięwzięcia polegające na za-
kupie i montażu: 
a) instalacji fotowoltaicznych o zainstalowanej mocy elek-
trycznej większej niż 10 kW oraz nie większej niż 50 kW, 
b) instalacji wiatrowych o zainstalowanej mocy elektrycznej 
większej niż 10 kW oraz nie większej niż 50 kW, 
c) pomp ciepła o mocy większej niż 10 kW oraz nie większej 
niż 50 kW, przy czym złożenie wniosku jest uwarunkowane 

wcześniejszym przeprowadzeniem audytu energetycznego, 
który rekomenduje wnioskowany zakres przedsięwzięcia, 
d) instalacji hybrydowej, tj.: fotowoltaika wraz z pompą ciepła 
lub elektrownia wiatrowa wraz z pompą ciepła, sprzężone w 
jeden układ (dofinansowaniu podlegają również instalacje hy-
brydowe o sumarycznej mocy urządzeń wytwórczych powyżej 
50 kW, przy czym moce poszczególnych jednostek wytwarza-
nia energii nie mogą przekraczać 50 kW), przy czym złożenie 
wniosku jest uwarunkowane wcześniejszym przeprowadze-
niem audytu energetycznego, który rekomenduje zastosowa-
nie pompy ciepła. 
Więcej informacji na stronie www.wfosigw.katowice.pl 
 

 
 

PRZEDSIĘBIORCO! 
10 grudnia 2021 r. konta użytkowników ceidg.gov.pl zostaną 
wyłączone. Zastąpi je Konto Przedsiębiorcy na biznes.gov.pl, 
połączone automatycznie z danymi z CEIDG. Zmieni się rów-
nież sposób elektronicznego składania wniosków oraz wygląd 
zaświadczeń CEIDG.  
W związku z tą zmianą w grudniu zostają wprowadzane 
usprawnienia, które wiążą się z przejściowymi utrudnieniami 
w realizacji usług CEIDG oraz logowaniem do Konta Przed-
siębiorcy na Biznes.gov.pl. Za utrudnienia przepraszamy. 
 

 

http://www.wfosigw.katowice.pl/
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ZGŁOŚ CZYM OGRZEWASZ DOM 
Od 1 lipca 2021 roku każdy Właściciel lub Zarządca budynku 
ma obowiązek złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB) dotyczącej źródeł ciepła i źró-
deł spalania paliw. Obowiązek inwentaryzacji budynków przez 
gminy wynika bezpośrednio z Programów Ochrony Powietrza. 
Odpowiedzialnym za to zadanie jest Główny Urząd Nadzoru 
Budownictwa (GUNB). 
Termin na złożenie deklaracji: 
- 12 miesięcy na złożenie deklaracji mają Właściciele lub Za-
rządcy budynków już istniejących, 
- 14 dni na złożenie deklaracji mają Właściciele lub Zarządcy 
obiektów nowo powstałych i jest to termin 14 dni od urucho-
mienia nowego źródła ciepła lub spalania paliw. 
Deklaracje można składać w następujący sposób: 
- w formie elektronicznej, czyli przez Internet z wykorzysta-
niem systemu teleinformatycznego CEEB, korzystając z Pro-
filu Zaufanego na stronie https://zone.gunb.gov.pl/, 
- w formie papierowej- wypełniony dokument można będzie 
wysłać listem albo złożyć osobiście w Urzędzie Gminy zgod-
nie z lokalizacją budynku. Deklarację można pobrać i wydru-
kować ze strony: www.ceeb.gov.pl oraz są dostępne w Urzę-
dzie Gminy, w biurze podawczym, w godzinach pracy Urzędu. 
Uzupełniając deklarację, trzeba podać dane osobowe albo 
nazwę Właściciela lub Zarządcy budynku lub lokalu oraz ad-
res miejsca zamieszkania lub siedziby, a także adres nieru-
chomości, w obrębie której eksploatowane jest źródło ciepła 
lub źródło spalania paliw. Ponadto w deklaracji znajdą się in-
formacje o liczbie i rodzaju eksploatowanych w obrębie nieru-
chomości źródeł ciepła lub źródeł spalania paliw oraz o ich 
przeznaczeniu i wykorzystywanych w nich paliwach. 
Więcej informacji na stronie  
Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego 
 

 
 

 
PROJEKT PILOTAŻOWY 

NA MIEJSCA. GOTOWI. START (UP)! 
Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie zaprasza do udziału w 
projekcie pilotażowym pn." Na miejsca. Gotowi. Start (up)!" 
Jest to projekt realizowany w ramach programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej pn. "Nowe spojrzenie - nowe 
możliwości" finansowanego ze środków Funduszu Pracy. 

Głównym założeniem ww. projektu jest aktywizacja zawo-
dowa osób bezrobotnych: 
-do 30 roku życia, 
-zamieszkujących powiat pszczyński, 
-którzy dotychczas nie prowadzili własnej działalności gospo-
darczej 
oraz wsparcie postaw przedsiębiorczych u tych osób. 
 

 
Projekt ma na celu wsparcie i promocję innowacyjnych pomy-
słów, które będą realizowane w formie start up'u. 
W ramach realizowanego projektu będzie można uzyskać do-
finansowanie do innowacyjnego pomysłu biznesowego w wy-
sokości 30 tyś zł plus wsparcie pomostowe na rozwój firmy - 
1200 zł miesięcznie przez okres 6 miesięcy. 
Ponadto, w ramach wsparcia przewidziano również pomoc 
coacha/psychologa w zakresie wzmacniania kompetencji 
miękkich z zakresu przedsiębiorczości (średnio 2 godz. mie-
sięcznie na  uczestnika) oraz wsparcie doradcy biznesowego 
w zakresie formalnych umiejętności związanych z prowadze-
niem i zarządzaniem własną firmą (średnio 4h miesięcznie na 
uczestnika) – m.in. poprzez skuteczne doradztwo w procesie 
pozyskiwania finansowania zwrotnego; motywowanie do szu-
kania zamówień publicznych i składania innych ofert; tworze-
nie planu rozwoju i/lub koncepcji zwiększenia sprzedaży; 
opracowywanie planów naprawczych i pomoc w rozwiązywa-
niu sytuacji kryzysowych. 
Dofinansowanie otrzyma tylko 10 osób, które przedstawią 
najlepsze i najbardziej innowacyjne pomysły. 
Partnerem projektu będzie Centrum Społecznego Rozwoju z 
siedzibą w Mikołowie. Jest to organizacja z sektora NGO, 
która ma szerokie doświadczenie w zakresie realizacji projek-
tów z zakresu przedsiębiorczości oraz aktywizacji zawodowej 
osób bezrobotnych. 
Całkowita wartość pozyskanych środków na realizację pro-
jektu wynosi: 485 250 zł 
Aktualnie trwają prace związane z tworzeniem dokumentacji 
projektowej. W styczniu 2022r. zostanie ogłoszony nabór 
wniosków. Szczegóły oraz informacja o naborze zostanie za-
mieszczona m.in. na stronie internetowej oraz fb Powiato-
wego Urzędu Pracy w Pszczynie - Lidera Projektu: 
www.pszczyna.praca.gov.pl   
Po zakończonej realizacji projektu zostaną opracowane reko-
mendacje dla Ministerstwa celem dalszego wykorzystania i 
upowszechnienia wypracowanego modelu wsparcia. Osta-
teczny termin zakończenia realizacji projektu to 31.12.2022r. 
Masz dobry pomysł? Weź udział w projekcie! Pomożemy 
Ci go zrealizować. 
Zapraszamy do śledzenia strony internetowej oraz profilu 
Urzędu na Facebooku. 
 

http://www.ceeb.gov.pl/
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ZAKOŃCZONO PRZEBUDOWĘ  
ULIC ŁUKOWEJ I ORLEJ 

W listopadzie dokonano odbioru końcowego robót drogowych 
w ramach projektu pn. „Przebudowa dróg gminnych w Kobió-
rze – ul. Orla i ul. Łukowa” dofinansowanego przez Górnoślą-
sko-Zagłębiowską Metropolię ze środków Metropolitalnego 
Funduszu Solidarności.  
W ramach zadania przebudowano ul. Orlą na długości 460 mb 
oraz ul. Łukową na odcinku 800 mb. Koszt całkowity robót bu-
dowlanych w ramach projektu wyniósł około 400 000 zł. 
 

 
 

ZAKOŃCZONO PRZEBUDOWĘ 
 DRÓG DOJAZDOWYCH 

W połowie grudnia odebrano roboty drogowe związane z 
przebudową nawierzchni 5 fragmentów gminnych dróg dojaz-
dowych. Dzięki czemu właściciele nieruchomości mogą dojeż-
dżać do swoich posesji po nowej asfaltowej nawierzchni.  
Koszt wykonania robót budowlanych wyniósł około 157 000zł.     
 

KONTYNUACJA BUDOWY ŚCIEŻKI ROWEROWEJ 
PRZY UL. KOBIÓRSKIEJ 

Trwa postępowanie przetargowe na realizację fragmentu 
ścieżki rowerowej dofinansowanego ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.  

 
Projekt polega na budowie ścieżki o długości 169 mb i szero-
kości 2 mb w miejscu zarurowanego rowu przydrożnego 
umiejscowionego po zachodniej stronie ul. Kobiórskiej. Istnie-
jące wloty do rowu zostaną włączone do studni rewizyjnych i 
wyposażone w zawory zwrotne, uniemożliwiające cofanie się 
wody do budynków, w przypadku wypełnienia kolektora głów-
nego wodami deszczowymi. Ścieżka rowerowa pozostanie 
zaniżona w stosunku do ul. Kobiórskiej, lecz będzie zabezpie-
czona przed napływem wody ze skarpy poprzez system 

odwodnienia powierzchniowego. Przyległe zamieszkałe po-
sesje będą zabezpieczone przed napływem wody powierzch-
niowej systemem odwodnienia wgłębnego oraz powierzchnio-
wego. W dniu 8 grudnia w postępowaniu przetargowym wpły-
nęło 6 ofert, z których najkorzystniejsza cenowo oferta opiewa 
na ponad 278 000 zł.  Termin realizacji inwestycji określono w 
specyfikacji warunków zamówienia na 150 dni od dnia podpi-
sania umowy na wykonawstwo. 

 
PRZY ULICY TUWIMA  

POWSTANIE NOWE PRZEDSZKOLE 
W związku z pozytywną oceną naszego wniosku aplikacyj-
nego przez KPRM w dniu 17 listopada 2021r. gmina Kobiór 
uzyskała wstępną promesę dofinansowania budowy nowego 
ośmiooddziałowego przedszkola publicznego w ramach Rzą-
dowego Programu Inwestycji Strategicznych -Fundusz „Polski 
Ład” w wysokości 85% wartości inwestycji co stanowi kwotę 
10.445.000 zł. Pozostałe środki w kwocie ok.1.855.000 zł 
gmina musi pokryć ze swojego budżetu. 
W chwili obecnej jesteśmy na etapie opracowania dokumen-
tacji projektowo-kosztorysowej. Zgodnie z warunkami umowy 
na prace projektowe gmina powinna uzyskać pozwolenie na 
budowę inwestycji do dnia 15 marca 2022 r. Równocześnie 
urząd gminy przygotowywać będzie dokumentację niezbędną 
do przeprowadzenia postępowań przetargowych na realizację 
robót budowlanych oraz dotyczącego wyboru podmiotu 
świadczącego usługi w zakresie nadzoru inwestorskiego. Re-
gulamin programu „Polski Ład” obliguje gminę, aby w terminie 
6 miesięcy od uzyskania promesy został ogłoszony przetarg 
nieograniczony na realizację tej inwestycji. Jeżeli wszystko się 
powiedzie planujemy zakończyć proces budowlany i uzyskać 
pozwolenie na użytkowanie obiektu do końca 2023 roku. 
 

 
 

POWSTANIE KOLEJNY PLAC ZABAW 
Jeszcze w bieżącym roku zostanie wszczęte postępowanie 
przetargowe na realizację projektu pn. „Budowa infrastruktury 
aktywnego wypoczynku przy ul. Rzecznej w Kobiórze poprzez 
wykonanie obiektów małej architektury, ogrodzenia i miejsc 
postojowych”. W ramach zadania urządzony zostanie trzeci 
plac zabaw w Kobiórze wyposażony w urządzenia do zabawy, 
ławeczki, kosze na śmieci oraz ogrodzenie. Miejsce to wy-
brano, aby umożliwić korzystanie z placu zabaw przez dzieci 
z rejonu ul. Rodzinnej, Rolnej, Promnickiej oraz ul. Ołtuszew-
skiego. Wartość inwestycji szacuje się na kwotę około 
170.000 zł, z czego 95.445 zł pochodzić będzie ze środków 
unijnych. Projekt planujemy zrealizować do czerwca 2022 r. 

INWESTYCJE 
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WESZŁY W ŻYCIE ZMIANY PLANU MIEJSCOWEGO 
Początkiem listopada 2021 r. weszła w życie uchwała nr RG.0007.226.2021 Rady Gminy Kobiór z dnia 30 września 2021 r. w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kobiór dla określonych terenów ogłoszona w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego z dnia 12 października 2021 r. pozycja 6488. Zmiany obejmowały 14 lokalizacji na terenie 
Kobióra, w tym rejon ul. Na Kąty, ul. Zachodniej, teren inwestycyjny przy ul. Leśników, drogi wewnętrzne na terenie byłego tartaku, 
rejon ul. Stobika, ul. Wrzosowej, ul. Wiśniowej, ul. Wróblewskiego, ul. Kwiatowej do połączenia z ul. Wąską, terenów przyległych 
do ul. Przelotowej, fragmentów ulic Błękitnej, Ołtuszewskiego, Wróblewskiego, rejon ul. Pogodnej, rejon oczyszczalni ścieków 
„Wschód” oraz końcówki ul. Rodzinnej w Kobiórze. Nowy plan, jak i pozostałe dostępne są na stronie internetowej www.bip.ko-
bior.pl w zakładce „Plan zagospodarowania przestrzennego”. Informacji w sprawie planu można również zasięgnąć w Referacie 
Gospodarki Przestrzennej tutejszego Urzędu dzwoniąc pod numery telefonu 32-218-81-82, 32-218-82-88, 32-218-85-29 wew. 
33.   
 

POŁĄCZENIA DRÓG STAŁY SIĘ MOŻLIWE 
W 2021 r. udało nam się przejąć pozostałe działki drogowe przy ul.Wodnej, co umożliwi nam połączenie dróg gminnych ul.Wodna 
z ul.Wspólną. Ostatnia z działek mająca połączyć drogi nabyto w formie darowizny w dniu 1 października br. Ponadto istnieje już 
możliwość połączenia ul.Wróblewskiego z ul.Promnicką poprzez ul.Pogodną. Ostatnią działkę pozostającą do uregulowania prze-
jęto z mocy prawa w dniu 27 października. Drogowe działki gminne oznaczono na załączonych mapach kolorem zielonym, nato-
miast przejęte w roku bieżącym fragmenty oznaczono kolorem żółtym. We wcześniejszych numerach biuletynu pisaliśmy o prze-
jęciu działek w celu połączenia ul.Kwiatowej z ul.Wąską. Sprawy własnościowe zostały już uregulowane. Teraz będziemy szukać 
środków finansowych na urządzenie tych połączeń i pełne ich udostępnienie dla mieszkańców.  
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11 LISTOPADA ŚWIĘTOWANO W KOBIÓRZE 
ROCZNICE NIEPODLEGŁOŚCI I SAMODZIELNOŚCI 

Narodowe Święto Niepodległości obchodzono w tym roku 
wraz z jubileuszem 30-lecia odzyskania odrębności admini-
stracyjnej przez Gminę Kobiór. Obchody rozpoczęły się uro-
czystą Mszą świętą za Ojczyznę oraz Mieszkańców Kobióra, 
koncelebrowaną przez proboszcza parafii Damiana Suszkę 
oraz księdza Krystiana Janko. Na początku Eucharystii uro-
czyście zabrzmiał hymn Polski odśpiewany razem z Orkiestrą 
Dętą Polskiej Grupy Górniczej, później „Rota" i hymn dzięk-
czynny „Te Deum Laudamus”. Mszę św. uświetniły poczty 
sztandarowe Gminy Kobiór, OSP, Szkoły Podstawowej w Ko-
biórze oraz organizacji kombatanckich z Katowic. 
Dalsze uroczystości odbyły się w nowej sali sportowej szkoły 
podstawowej. Swą obecnością zaszczycili nas: członek za-
rządu powiatu - nasz były wójt Stefan Ryt, Barbara Prasoł - 
Wójt Gminy Wyry, zastępca prezydenta Tychów - Maciej Gra-
matyka, księża naszej parafii, przedstawiciele Związku Kom-
batantów Rzeczpospolitej a także: radni wszystkich kadencji, 
obecni i emerytowani pracownicy samorządowi, szefowie jed-
nostek gminnych, kółek oraz organizacji i stowarzyszeń z te-
renu naszej miejscowości. 
 

 
Po przywitaniu gości przez wójta Eugeniusza Lubańskiego 
wyświetlono teledysk autorstwa Jacka Jastrzemskiego pt. 
„Dziś w Kobiórze” w wykonaniu zespołu „Kobiyrzoki”, z Gmin-
nego Przedszkola w Kobiórze. 
W dalszej kolejności wręczono nagrodę uczennicy                
Emilii Łąkas, za zajęcie I miejsca w konkursie ,,Fotokolaż pla-
styczny na 30-lecie Gminy”. 
Następnie wystąpili uczniowie szkoły podstawowej. Po raz ko-
lejny swoim wielkim talentem wokalnym wykazała się Wiktoria 
Piwoń w piosence „W Listopadzie” i „Jak długo w sercach na-
szych”. Wiersz o gminie wyrecytował jak zwykle po mistrzow-
sku Rafał Zaremba. 
Później odbyła się projekcja filmu o Kobiórze, przygotowa-
nego przez pana Bogusława Myszora z okazji 30-lecia Gminy 
Kobiór. 
W dalszej części uroczystości wieloletnim samorządowcom i 
organizacjom wręczono tytuły i statuetki „Zasłużony dla 
Gminy Kobiór” nadane z tej okazji przez Radę Gminy Kobiór. 
Wyróżnienia te otrzymali: Czesław Świerkot, Stefan Ryt, Joa-
chim Ryguła, OSP Kobiór, KGW, LKS Leśnik Kobiór oraz 
Chór Harmonia. 
Księdzu kanonikowi Damianowi Suszce nadano tytuł „Hono-
rowego Obywatela Gminy Kobiór”. Ponadto został On odzna-
czony medalem Związku Kombatantów Rzeczpospolitej Pol-
skiej i Byłych Więźniów Politycznych, przez generała Leo-
narda Kołoczka. 

Następnie złożono życzenia i gratulacje jubileuszowe wójtowi 
Eugeniuszowi Lubańskiemu. 
Uroczystość zakończył występ patriotyczny Adama Żaka. 
Można było również obejrzeć wystawę prac przygotowanych 
przez uczniów z okazji 30-lecia samorządności oraz wystawę 
fotografii Izabelli Pacek pt. „Z życia kobiórskich lasów”. 

 
KSIĄDZ DAMIAN SUSZKA  

HONOROWYM OBYWATELEM KOBIÓRA 
Na sesji w dniu 10 listopada br. Rada Gminy Kobiór podjęła 
uchwałę nr RG.0007.237.2021 o nadaniu tytułu "Honorowego 
Obywatela Gminy Kobiór" proboszczowi kobiórskiej parafii 
księdzu kanonikowi Damianowi Suszce. 

 
Ksiądz Damian Suszka urodził się 14 lutego 1961 roku w 
Istebnej. Po ukończeniu Wyższego Śląskiego Seminarium 
Duchownego w Katowicach przyjął 31 stycznia 1987 roku 
święcenia kapłańskie z rąk arcybiskupa Damiana Zimonia. 
Jako wikariusz posługę pełnił w parafiach: św. Michała Archa-
nioła w Suchej Górze (1990-1992), Wszystkich Świętych w 
Pszczynie (1992-1995), św. Małgorzaty w Lyskach (1995-
1996). W latach 1996 -2011 był dyrektorem i rekolekcjonistą 
Ośrodka Spotkań i Formacji im. św. Jadwigi Śląskiej w Bren-
nej. Jednocześnie od 2005 roku pełni funkcję kapelana Od-
działu Górali Śląskich.      
Od 3 lipca 2011 roku ksiądz Damian Suszka jest probosz-
czem w parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w 
Kobiórze. W tym samym roku uzyskał godność kanonika ho-
norowego katowickiej Kapituły Metropolitalnej. We wrześniu 
2018 roku został ekonomem archidiecezji katowickiej. Był 
członkiem Komisji ds. Ekonomicznych II Synodu Archidiecezji 
Katowickiej. 
W dniu 28 września 2021 nadano księdzu Damianowi Suszce 
tytuł kanonika gremialnego. Jest to pierwszy w historii kobiór-
skiej parafii proboszcz, któremu nadano ten zaszczytny tytuł. 
Wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Ko-
biór uzasadniono tym, że w czasie swojej 10-letniej posługi w 
naszej parafii, ksiądz Damian Suszka dał się poznać jako 
skromny, życzliwy i wyrozumiały kapłan, na którego wsparcie 
mógł liczyć każdy mieszkaniec Kobióra. Swoją postawą, do-
brym przykładem i działaniem przyczynił się do integracji na-
szej społeczności. Dzięki jego umiejętnościom, gospodarno-
ści i zaangażowaniu zostało zrealizowanych wiele przedsię-
wzięć służących mieszkańcom i mających duży wpływ na 
funkcjonowanie parafii oraz poprawę wizerunku naszej gminy. 
Było to między innymi dokończenie budowy domu parafial-
nego i obiektów gospodarczych, przebudowa kaplicy 

KULTURA 
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cmentarnej oraz remont kaplicy św. Antoniego na Osiedlu. 
Dzięki jego aktywności oraz dobrej współpracy z gminą pozy-
skano środki unijne na budowę parkingów w rejonie kościoła 
i cmentarza. Pełniąc jednocześnie wiele dodatkowych funkcji 
przyczynił się do promocji naszej miejscowości szeroko poza 
jej granicami. 

W dniu 11 listopada br. zorganizowano gminne obchody 
Święta Niepodległości połączone z jubileuszem 30-lecia od-
zyskania odrębności administracyjnej przez naszą gminę.  
Z tej okazji Rada Gminy Kobiór postanowiła uhonorować wie-
loletnich działaczy samorządowych i organizacje, które swoją 
działalnością w sposób istotny przyczyniły się do rozwoju i 
promocji naszej gminy. 
Uchwałą z dnia 10 listopada tytuł oraz statuetkę „Zasłużony 
dla Gminy Kobiór” w dziedzinie: „działalności społecznej i sa-
morządowej” oraz „rozwoju gminy” nadano:  
 
Czesławowi Świerkotowi,  

 
 
Stefanowi Rytowi, 

 
 
Joachimowi Rygule, 

 

Ponadto uhonorowano tytułem Zasłużony dla Gminy Kobiór”: 
 
Ochotniczą Straż Pożarną w Kobiórze w dziedzinie „działal-
ności społecznej i samorządowej” za ich nieustanną służbę 
ofiarność i zaangażowanie. 

 
 
Koło Gospodyń Wiejskich w dziedzinie „działalności spo-
łecznej i samorządowej” za działalność na rzecz naszej spo-
łeczności oraz promocję gminy. 

 
Ludowy Klub Sportowy „Leśnik” Kobiór w dziedzinie: „kul-
tury i sportu”, uhonorowano za krzewienie kultury fizycznej i 
sportu w szczególności wśród najmłodszych i promocję Ko-
bióra  

 
 
Chór „Harmonia” w dziedzinie: „kultury i sportu”, zaliczany 
jest do elitarnego klubu najstarszych chórów i orkiestr w Pol-
sce, który przez ponad 100 lat przekazywał z pokolenia na 
pokolenie miłość do polskiej pieśni oraz krzewił przywiązanie 
do śląskich tradycji patriotycznych. 
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JUBILEUSZE URODZIN 
Dnia 21 października 2021r. jubileusz 90-tej rocznicy urodzin 
świętował Pan Eryk Ryś. Jubilat jest rodowitym kobiórzani-
nem. Pracował jako tokarz precyzyjny w Państwowym Przed-
siębiorstwie Komunikacji w Katowicach-Bogucicach. Tam po-
znał swoją żonę – Marię. Wspólnie doczekali się dwóch sy-
nów, jednego wnuka i trzech prawnuków. W 1952r. pracował 
1,5 roku w Iraku przy budowie studni głębinowych. Od 1989r. 
przebywa na emeryturze. 

 
 
W dniu 27 listopada br. Pan Sylwester Mikołajec obchodził 
swoje 90-te urodziny. Jubilat pochodzi z Kobielic. W latach 
1951-1954 służył w polskim wojsku lotniczym. Trzy lata póź-
niej ożenił się ze swoją wybranką - Jadwigą. Doczekał się 3 
synów, 9 wnuków i 9 prawnuków.  Pracował jako monter in-
stalacji chemicznych przy budowie fabryk kwasu siarkowego 
i fosforowego w kraju i za granicą. 

 
 
Dnia 4 grudnia 2021r. jubileusz 95-tej rocznicy urodzin świę-
towała Pani Marta Kłakus. 
Pani Marta jest rodowitą kobiórzanką. W wieku 21 lat wyszła 
za mąż również za kobiórzanina. Zajmowała się dziećmi, do-
mem i pracowała w polu. Pomimo dostojnego wieku na co 
dzień jest bardzo pogodną, wesołą i energiczną osobą. 

Bardzo lubi prace w ogródku, nigdy na nic nie narzeka. Bar-
dzo miło wspomina dawne czasy. 

 
 
Z tej okazji Jubilatów tradycyjnie odwiedził Wójt Gminy – Eu-
geniusz Lubański przekazując najlepsze życzenia zdrowia, 
pomyślności, błogosławieństwa Bożego i dalszych szczęśli-
wych lat życia oraz doczekania kolejnych Jubileuszy 
 

KOLEJNY WIELKI SUKCES  
ZESPOŁU PIEŚNI "KOBIÓRZANIE" 

11 listopada 2021 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Suszcu 
podczas koncertu Pieśni Powstańczych nagrodzono tego-
rocznych zwycięzców XVII Turnieju Zespołów Ludowych im. 
M. Cieśli „Jak ze Susca powandruje”. Jury w składzie: prof. 
zw. dr hab. Krystyna Turek, Karolina Pukowiec i Monika 
Sachs-Wajner przyznało nagrody i wyróżnienia. Po raz ko-
lejny Grand Prix konkursu zdobył Zespół Pieśni „Kobiórzanie”. 
W czasie uroczystej gali "Kobiórzanie" odebrali statuetkę oraz 
nagrodę pieniężną w wysokości 1100 zł. Zespół spotyka się 
w GDK w Kobiórze w każdy czwartek o godz. 18.00. Zapra-
szamy wszystkich zainteresowanych do wstąpienia w szeregi 
zespołu. 
 

SPOTKANIE ZE ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM 

 
W poniedziałek, 6 grudnia 2021 r. w Gminnym Domu Kultury 
w Kobiórze dzieci miały okazję spotkać się ze Świętym Miko-
łajem, który tradycyjnie wręczył wszystkim grzecznym malu-
chom długo wyczekiwane i wymarzone prezenty. Dzieci mo-
gły także zrobić sobie zdjęcie ze swoim ulubionym świętym. 
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Złote, Diamentowe i Kamienne Gody w Gminie Kobiór 
 
W dniu 18 listopada 2021r. w Domu Przyjęć Okolicznościowych „Pod Zegarem” odbyła się uroczystość wręczenia medali za 

długoletnie pożycie małżeńskie. 

Złote Gody, czyli pięćdziesiąt lat małżeństwa świętowali Państwo: Dorota i Witold Brągielowie, Czesława i Piotr Grolikowie, 

Halina i Stanisław Kamińscy, Teresa i Jerzy Kłakusowie, Helena i Jan Langnerowie, Maria i Antoni Orłowie, Anna i Ludwik Paw-

łowscy, Małgorzata i Krzysztof Piotrowiakowie, Emilia i Stefan Plutowie, Anna i Andrzej Rygułowie, Agata i Antoni Szyrszenio-

wie, Jadwiga i Piotr Tetlowie. 

Mówi się, że małżeństwo do diament szlifowany przez cale życie. Diamentowe gody, a więc sześćdziesięciolecie pożycia mał-

żeńskiego świętowali w tym dniu Państwo: 

Irena i Józef Krzyżowscy, Anna i Jan Michalakowie, Genowefa i Karol Myszorowie oraz Martai Alojzy Rygułowie. 

Wśród tegorocznych jubilatów padł swoisty rekord. Pobili go Państwo Danuta i Czesław Matheowie, świętujący w tym roku 

kamienne gody, czyli siedemdziesięciolecie pożycia małżeńskiego. 

Jubilatów przywitała Pani Agnieszka Błąkała – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego. Podziękowanie i gratulacje złożyli również 

Wójt Gminy Eugeniusz Lubański oraz Ksiądz Krystian Janko. Następnie Wójt Gminy Kobiór, w imieniu Prezydenta Rzeczypospo-

litej Polskiej wręczył Złotym Jubilatom medale za długoletnie pożycie małżeńskie.  Wszystkim Jubilatom wykonano pamiątkowe 

zdjęcia oraz zaproszono na uroczysty obiad i jubileuszowy tort. 

Jeszcze raz składamy Szanownym Jubilatom życzenia wszelkiej pomyślności, Bożego Błogosławieństwa na dalsze lata wspólnego 

życia oraz doczekania w zdrowiu, szczęściu i miłości kolejnych jubileuszy. 
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20-LECIE  
KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH W KOBIÓRZE 

W dniu 27 listopada obchodzono jubileusz 20-lecia reaktywo-
wania Koła Gospodyń Wiejskich w Kobiórze. Świętowanie 
rozpoczęło się uroczystą Mszą Świętą w Kościele parafial-
nym. 
Następnie w Gminnym Domu Kultury były przemówienia, 
kwiaty, prezenty, gratulacje i okolicznościowy tort. 
 

 
 
Wiele ciepłych słów Panie z KGW usłyszały od Wójta – Euge-
niusza Lubańskiego. Wójt na ręce Przewodniczącej KGW - 
Donaty Szałaśnej złożył Paniom z koła najserdeczniejsze gra-
tulacje oraz wyrazy szczerego uznania dla zaangażowania 
Pań w upowszechnianiu kultury i tradycji Kobióra. Wyraził 
wdzięczność za aktywną działalność i wytrwałą pracę spo-
łeczną służącą rozwojowi i kształtowaniu tożsamości kulturo-
wej oraz zwyczajów Gminy Kobiór. Podziękował również za 
nieocenioną pomoc przy organizacji imprez i uroczystości 
gminnych. Koło w tym roku zostało również docenione przez 
Radę Gminy Kobiór, która uchwałą z dnia 10 listopada przy-
znała KGW tytuł „Zasłużony dla Gminy Kobiór” w dziedzinie: 
„działalności społecznej i samorządowej” za działalność na 
rzecz naszej społeczności oraz promocję gminy. 
W dalszej części Przewodnicząca przypomniała historię 
KGW, które reaktywowano z inicjatywy Krystyny Szawińskiej. 
Następnie podziękowała członkiniom za aktywny udział w 
kole i wszystkim, którzy przez te lata je wspierali. Upominek z 
rąk Przewodniczącej dostały Panie, które działają w KGW od 
2001 roku, a były to: 
Maria Krętosz, Maria Fojcik, Wiesława Zagórska, Katarzyna 
Myszor, Małgorzata Figołuszka, Janina Seemann, Donata 
Szałaśna. 
Po oficjalnej części zaproszono wszystkich na poczęstunek 
przygotowany przez Panie z KGW. 
Spotkanie z ludową nutą w tle, gdyby mogło – trwałoby pew-
nie do białego rana. Przypominano na niej wspólne wyjazdy, 
wycieczki, konkursy, udziały w uroczystościach, organizację 
imprez gminnych... A były to bardzo miłe wspomnienia… 
Warto mieć pasję, warto kontynuować ludowe tradycje i ocalić 
je od zapomnienia za co serdecznie jeszcze raz dziękujemy. 
Przy tej okazji zachęcamy mieszkańców do zapisywania się 
do Koła Gospodyń Wiejskich, a także do innych kół, organiza-
cji i stowarzyszeń z terenu naszej miejscowości. Bez społe-
czeństwa obywatelskiego, nie byłoby wspólnoty, integracji i 
wielu ciekawych inicjatyw. 
 

KOBIÓRZANKA WICEMISTRZYNIĄ POLSKI W KARATE 
W Rzeszowie 27 listopada rozpoczęły się dwudniowe mistrzo-
stwa Polski w karate kontaktowym. Organizatorem był klub 
sportowy Oyama. Patronat nad zawodami objął Konrad Fijo-
łek Prezydent Rzeszowa. Zawody rozgrywały się w trzech 
konkurencjach: 
- Lekki kontakt (dzieci 10-14 lat); 
- Semi-knockdown (młodzież 14-18 lat); 
- Knockdown (18+). 
Każda z konkurencji podzielona jest na kategorie wiekowe i 
wagowe. W widowiskowych walkach rozgrywanych w hali 
Rzeszowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji brało udział po-
nad 270 zawodników z całego kraju. Nad przebiegiem każdej 
z walk czuwali sędzia maty oraz sędziowie boczni, a nad pra-
widłowym rozegraniem zawodów czuwał Sędzia Główny. 

 
 

 
 
Kobiórzanka Marta Kurzak zdobyła II miejsce w konkurencji 
lekki kontakt w kategorii juniorki młodsze do 60 kg zostając 
tym samym wicemistrzynią Polski. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
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DZIEŃ GÓRNIKA  
Barbórka to jedna z wielu uroczystości, która już na stałe wpi-
sała się w kalendarz wydarzeń Gminnego Przedszkola w Ko-
biórze.  
 

 
 
4 grudnia 2021 roku obchodziliśmy Dzień Górnika. Była to naj-
lepsza okazja do wzbogacenia wiedzy na temat jego ciężkiej 
pracy. W tym dniu przedszkolaki były odświętnie ubrane, a ich 
głowy zdobiły wykonane wcześniej czapki „czako” oraz 
wianki. Wszystkie grupy przygotowały krótki program arty-
styczny. Były tańce, piosenki oraz wiersze.   Podczas zajęć 
dydaktycznych dzieci poznały wiele ciekawostek na temat 
górniczego stroju, usłyszały legendę o Skarbniku – dobrym 
duchu kopalni. Dowiedziały się, dlaczego święto górników to 
Barbórka, jakiego koloru jest flaga górnicza, poznały hymn, 
godło, a także narzędzia górnicze. Nie zabrakło także zabaw 
ruchowych, przypominających pracę w kopalni. Na koniec 
maluszki, jak i starszaki, wykonały wspaniałe prace pla-
styczne, które zaprezentowały na tle tematycznie udekorowa-
nej tablicy. Obejrzały też bajkę Bolek i Lolek pt.: „Barbórka”. 

Dominika Janosz 
 

JASEŁKA 2021 
Boże Narodzenie to radosny czas, który jest długo wyczeki-
wany w Gminnym Przedszkolu w Kobiórze. Z tej okazji, jak co 
roku, dwie najstarsze grupy przedszkolne – Zajączki i Żabki, 
każda z osobna – przygotowały jasełka. 
Występ, ze względu na panujące obostrzenia, miał kameralny 
charakter. Dzieci z wielkim zaangażowaniem i radością przy-
stąpiły do przygotowań. Mali aktorzy z dużym wyprzedzeniem 
uczyli się swoich ról. Podczas występu wykorzystywano lam-
piony, które dzieci samodzielnie wykonały. Pojawiły się też 
piękne anioły w nowych, białych strojach. Były kolędy, wier-
sze, tańce, ale przede wszystkim niezapomniany świąteczny 
klimat. 
W organizację jasełek bardzo mocno włączyli się rodzice. To 
na ich barkach spoczywało wiele obowiązków, jak strój, po-
moc w nauce wierszy czy odpowiednia fryzura.  Efekty tej uda-
nej współpracy z rodzicami zostały udokumentowane na stro-
nie przedszkola.  

Barbara Skutela 
 

KONCERT KOLĘD ZESPOŁU KOBIYRZOKI 
Kolęda jest pieśnią, która tworzy niesamowity, świąteczny, 
ciepły klimat. Wraz z innymi symbolami Świąt Bożego 

Narodzenia, wprowadza niepowtarzalną atmosferę w naszą 
codzienność. Daje spokój, ale i radość, nastraja nas odpo-
wiednio do świętowania. Pięknym, polskim zwyczajem jest 
wspólne ich śpiewanie. 
Zespół regionalny „Kobiyrzoki” z Gminnego Przedszkola w 
Kobiórze pieczołowicie przygotowywał się do koncertu kolę-
dowego, aby wzmocnić magiczne odczucia związane z okre-
sem Bożego Narodzenia. Dzieci zabrały słuchaczy w świat 
pięknych melodii najbardziej znanych polskich kolęd. Aranża-
cję utworów przygotowali opiekunowie zespołu. Wyjątkowa 
forma i piękne głosy naszych dzieci, na pewno na długo po-
zostaną w naszej pamięci. 

Gabriela Kędzior-Żyłka 
 

MIŁY GOŚĆ 
CZYLI WIZYTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 

W pewne poniedziałkowe przedpołudnie w kobiórskim przed-
szkolu pojawił się wyjątkowy gość. Miał czerwony strój, białą, 
długą brodę, a na plecach worek pełen prezentów. Oczywi-
ście był to Święty Mikołaj, który 6 grudnia odwiedza wszystkie 
grzeczne dzieci. Wzbudził wśród przedszkolaków nie lada za-
ciekawienie i ekscytację, spędzając z każdą z grup nieco 
czasu.  
 

 
 
Dzieci radośnie śpiewały piosenki, recytowały wierszyki, od-
powiadały na pytania Mikołaja. W przedszkolu w tym dniu pa-
nował wyjątkowy nastrój, przepełniony radością dzieci oraz 
ciepłem, jakie niesie za sobą Święty Mikołaj. Przedszkolaki 
pożegnały gościa, zapraszając go za rok.  

Justyna Ryżka 
 

NAM WIRUSY NIESTRASZNE 
W październiku tego roku dzieci z grupy Zajączki kobiórskiego 
przedszkola wzięły udział w zajęciach profilaktycznych na te-
mat higieny oraz zdrowia w ramach wojewódzkiej akcji infor-
macyjno–edukacyjnej. Głównym celem akcji była promocja 
podstawowych zasad higieny osobistej wśród dzieci w wieku 
przedszkolnym i ich rodziców oraz zwrócenie uwagi na zna-
czącą rolę higieny, jako podstawowego środka zapobiegania 
przenoszenia wirusów. 
Akcja została przeprowadzona w grupie dzieci 5-cio i 6-cio let-
nich. Dzieci były zainteresowane tematyką akcji, wykazały się 
dużą znajomością obowiązujących zasad i chętnie stosowały 
je w praktyce. Ponadto dzieliły się także wiedzą zdobytą 

GMINNE PRZEDSZKOLE 
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poprzez środki masowego przekazu oraz z rozmów z rodzi-
cami. Dowiedziały się, jak należy wspomagać organizm, aby 
zapobiegać infekcjom, poznały zasady sanitarne, przypo-
mniały sobie etapy prawidłowego mycia rąk, dowiedziały się 
jak działa szczepionka. Dzieci rozwiązywały krzyżówki, malo-
wały kolorowanki, odpowiadały na pytania.  
 

 
 
Obejrzały prezentację multimedialną na temat wirusów i pra-
widłowo demonstrowały sposób zachowania się w czasie za-
grożenia chorobowego. Nowe wiadomości i umiejętności zdo-
były w atrakcyjny sposób – poprzez zabawę. 

Teresa Ochojska 
 

CUKIERNICY Z PIASKOWNICY 
CZYLI PRZEDSZKOLAKI PIEKĄ PIERNICZKI 

 
Pieczenie aromatycznych pierniczków przed świętami Bo-
żego Narodzenia stało się tradycją kobiórskiego przedszkola. 
Dzieci dzielnie wycinały z ciasta rozmaite kształty. Wypie-
czone ciastka następnie dekorowały posypkami i słodkim lu-
krem. Każdy pierniczek był wyjątkowym dziełem. Dziecięce 
wypieki, pięknie zapakowane, można było zakupić na swój 
świąteczny stół. Dochód ze sprzedaży pierniczków zostanie 
przekazany na potrzeby przedszkola.  

Justyna Ryżka 
 

PODZIEL SIĘ SWOIM SERCEM Z INNYMI 
Już przez tyle lat (21), w czasie poprzedzającym Święta Bo-
żego Narodzenia, nasze przedszkolaki wraz z rodzicami, 
mieszkańcami Kobióra i pracownikami przedszkola zamie-
niają się w Świętych Mikołajów. Mimo trudnego czasu pande-
mii, wielkie serca dla podopiecznych hospicjum Ojca Pio w 
Pszczynie pozostało. Dziękujemy wszystkim tym, którzy 

włączyli się do naszej corocznej akcji. Udało się przygotować 
dla chorych 100 świątecznych podarunków. Dzieci z grupy: 
Kotki (3-4-latki) i Biedronki (5-latki) przygotowywały torebki 
świąteczne i pakowały słodycze, które tak chętnie przynosiły 
wszystkie przedszkolaki, by podzielić się z chorymi. W świą-
tecznym prezencie znalazły się również, piękne aniołki, które 
własnoręcznie wykonali pracownicy przedszkola. Dzielenie 
się z innymi – to wielki dar, dlatego dziękujemy przede wszyst-
kim za chęci i dobre serce.  
 

 
 
Życzymy wszystkim, aby Święta Bożego Narodzenia były bli-
skością i spokojem w rodzinach, a Nowy Rok 2022 – dobrym 
czasem. 

Maryla Kozyra 
 

NAJPIĘKNIEJSZY 
 BOŻONARODZENIOWY STROIK 

W Gminnym Przedszkolu w Kobiórze już po raz siódmy został 
zorganizowany konkurs na „Bożonarodzeniowy stroik świą-
teczny”. Konkurs miał na celu zachęcenie rodziców do wspól-
nego działania ze swoimi dziećmi, jak również rozwijanie kre-
atywności, twórczego myślenia, wyobraźni plastycznej i kulty-
wowania polskiej tradycji świątecznej.  
Konkurs, jak co roku, cieszył się ogromnym zainteresowaniem 
dzieci i rodziców. Prace konkursowe były rozpatrywane w 
dwóch kategoriach: dzieci trzy-czteroletnie oraz pięcio-sze-
ścioletnie. Jury zwracało uwagę na oryginalność kompozycji, 
estetykę oraz ilość i wkład pracy dziecka. Na wszystkich 
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biorących udział w konkursie czekały dyplomy oraz nagrody 
za zaangażowanie w przygotowanie świątecznych dekoracji.  
 

 
 
Stroiki konkursowe zostały przekazane na coroczny kiermasz, 
organizowany przez kobiórskie przedszkole. Zebrane środki 
zostaną przeznaczone na potrzeby przedszkola. 

Justyna Ryżka 
 
 

AKTYWNIE WŁĄCZAMY SIĘ DO DZIAŁANIA 
Kobiórskie przedszkole bierze czynny udział w różnych ak-
cjach społecznych i zbiórkach charytatywnych. Podjęte dzia-
łania rozwijają empatię, uczą większej wrażliwości na po-
trzeby czy problemy innych, a przede wszystkim tego, że 
wspólnie możemy zdziałać więcej. 
 

 
 
BohaterON w Twojej Szkole to część ogólnopolskiej kampanii 
o tematyce historycznej BohaterON – włącz historię! 

Kampania ma na celu upamiętnienie, uhonorowanie i bezpo-
średnią pomoc uczestnikom Powstania Warszawskiego, edu-
kację społeczeństwa, a także promocję patriotycznych postaw 
i historii Polski XX wieku. W akcji tej czynny udział brały dzieci 
z grup Zajączki i Żabki. 
 

 
 
Gminne Przedszkole w Kobiórze zorganizowało akcję chary-
tatywną “Podziel się swoim sercem z innymi”. Z zebranych 
darów przygotowano aż 100 świątecznych paczek, które prze-
kazano dla podopiecznych Hospicjum Ojca Pio w Pszczynie. 
W listopadzie 2021 r. świętowaliśmy 103. rocznicę odzyskania 
niepodległości przez Polskę. Z tej okazji przedszkole włączyło 
się do akcji „Szkoła do hymnu”. Dzień przed tym świętem 
10.11.2021 r. przedszkolaki i nauczyciele zaśpiewali w swoich 
grupach hymn. "Szkoła do hymnu" to kontynuacja akcji MEN 
z 2020 r. - "Rekord dla Niepodległej”.  Inicjatorem akcji jest 
Minister Edukacji Narodowej Edukacji oraz Rada Dzieci i Mło-
dzieży przy Ministrze Edukacji Narodowej. Celem inicjatywy 
jest zachęcenie dzieci do wspólnego przeżywania Narodo-
wego Święta Niepodległości oraz kształtowanie szacunku wo-
bec polskich symboli narodowych. 
Wszystkie działania, podejmowane przez nauczycieli przed-
szkola, nie byłyby możliwe bez zaangażowania ze strony ro-
dziców i dzieci. Z góry wszystkim dziękujemy za okazaną po-
moc i wsparcie. 
Teresa Ochojska 
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SPORTOWE SUKCESY 
 KOBIÓRSKIEJ MŁODZIEŻY 

5 października 2021 r. przedstawiciele naszej szkoły wzięli 
udział w Mistrzostwach Powiatu Pszczyńskiego w Sztafeto-
wych Biegach Przełajowych.  
 

 
 

 
 
Rywalizowały ze sobą drużyny z Cieszyna, Czarkowa, Go-
czałkowic, Górek Wielkich, Istebnej, Kobióra, Łąki, Pawłowic, 
Piasku, Pszczyny, Studzionki i Suszca. Drużyna dziewcząt z 
Kobióra - w składzie: Roksana Gaj, Karolina Janosz, Julia Kła-
kus, Patrycja Walus, Anastazja i Wiktoria Zagórskie - zdobyła 
drugie miejsce na szczeblu powiatowym. Nasze sportsmenki 
zostały pokonane tylko przez rywalki z Suszca. Chłopcy rów-
nież stanęli na podium – trzecie miejsce, tuż za przedstawi-
cielami Pszczyny i Pawłowic, wywalczyli: Ksawery Chęś, Bar-
tosz Dutka, Rafał Gaj, Jan Jastrzemski, Karol Mrzyk i Kordian 
Zawadzki. Gratulujemy naszym sportowcom i życzymy dal-
szych sukcesów!  

R.B. 
 

 

STRATEGIE DLA MŁODYCH 
W odpowiedzi na zaproszenie Kuratorium Oświaty w Katowi-
cach 23 września br. kilkunastoosobowa grupa chętnych 
przedstawicieli klas ósmych Szkoły Podstawowej w Kobiórze 
wzięła udział w konsultacjach rządowych Strategii RP na 
rzecz młodego pokolenia. Organizatorem wydarzenia, mają-
cego formę wideokonferencji, był Pełnomocnik Rządu ds. Po-
lityki młodzieżowej Piotr Mazurek wraz z Radą Dialogu z Mło-
dym Pokoleniem.  
 

 
 
Uczestnicy zgłosili kilkaset pomysłów i rozwiązań mających 
posłużyć do stworzenia rządowego planu działań kluczowych 
dla młodych Polaków. Podejmowali kwestie dotyczące zajęć 
edukacyjnych, rozwiązań administracyjnych i organizacyjnych 
w szkołach oraz np. ekologii. Dziękujemy naszym uczniom za 
aktywne zaangażowanie w to przedsięwzięcie oraz wzorowe 
reprezentowanie naszej szkoły.  
J.J. 
 

ŚWIĘTO WSZYSTKICH WOLONTARIUSZY 
Ciągle jeszcze istnieją wśród nas anioły. Nie mają wpraw-

dzie żadnych skrzydeł, lecz ich serce jest bezpiecznym por-
tem dla wszystkich, którzy są w potrzebie. Phil Bosmans 

 

 
 
5 grudnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Wolontariu-
sza. Stwarza on okazję, by powiedzieć wszystkim Wolontariu-
szom i ich Opiekunom skromne: Dziękuję. W naszej szkole 
Klub Wolontariusza działa nieprzerwanie od pięciu lat. Jego 
członkami są zwykle najstarsi uczniowie (siódmo- i ósmokla-
siści), jednak trzeba podkreślić, że w akcjach dobroczynnych 
bierze udział cała społeczność. Korzystamy więc ze sposob-
ności, żeby na łamach Biuletynu wyrazić wdzięczność 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
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wszystkim, którzy - nie szukając rozgłosu - nie pozostają ob-
ojętni na głos potrzebujących. Cieszy nas, że w tych pierw-
szych niepewnych miesiącach nowego roku szkolnego udało 
się zrobić już tak wiele. Wsparliśmy m.in. rodziców dzieci cier-
piących na rdzeniowy zanik mięśni. Dla szesnastomiesięcz-
nego Filipka z Jankowic liczyła się każda plastikowa nakrętka; 
każdy grosik miał znaczenie (a zebrało się ich pięciolitrowe 
wiadro). 17 listopada przeczytaliśmy radosną wiadomość od 
rodziców małego Filipa, że udało się zebrać potrzebne fundu-
sze na najdroższy lek świata: terapię genową dla ich synka. 
Dotarły do nas także wyrazy wdzięczności od organizatorów 
akcji Święty Mikołaj na Kresach, która zakończyła się 21 paź-
dziernika. Dary - słodycze, artykuły szkolne, książki – trafiły 
do Polaków z terenów Litwy, Ukrainy i Białorusi. - Próbujemy 
nauczyć dzieci, że nie mając konta w banku czy zasobnego 
portfela, mogą sprawić, że inni się uśmiechną – mówią panie, 
które opiekują się wolontariuszami.  
Zachęciły ich więc do samodzielnego zrobienia bukietów z ko-
lorowych jesiennych liści dla emerytowanych pracowników i 
papierowych sympatycznych misiów dla najmłodszych 
uczniów naszej szkoły.  
 

 
 

 

Co roku wolontariusze starają się też pamiętać o okolicznych 
hospicjach. Jeszcze do 20 grudnia trwać będzie zbiórka pod 
hasłem: W adwencie pomagamy, bo dobre serce mamy na 
rzecz podopiecznych Hospicjum św. Kaliksta w Tychach.  
Uczniowie wraz z rodzicami wykonują stroiki świąteczne i 
pieką ciasteczka na cotygodniowe minikiermasze, z których 
dochód trafi m.in. do Hospicjum Ojca Pio w Pszczynie i Domu 
Kulejących Aniołów w Piasku. A wiosną znów przed naszą 
szkołą zakwitną zasadzone przez wolontariuszy żonkile – 
symbole nadziei. Nadziei na to, że nie braknie wśród nas ludzi 
wrażliwych, życzliwych, bezinteresownych. Wszak takie będą 
Rzeczpospolite, jakie ich młodzieży chowanie.  

J.G. 
 

GRATULACJE  
DLA MŁODYCH WOKALISTÓW 

Miło nam poinformować, że dwoje uczniów naszej szkoły: 
Wiktoria Piwoń i Szymon Lazarek zostali laureatami VI edycji 
Wojewódzkiego Konkursu Pieśni Patriotycznej i Historycznej 
Nad nami Orzeł Biały. W eliminacjach wzięło udział 37 zespo-
łów i 34 solistów z Bielska-Białej, Bierunia, Czechowic-Dzie-
dzic, Gliwic, Katowic, Kobióra, Lędzin, Łazisk Górnych, Miko-
łowa, Mysłowic, Orzesza, Piasku i Tychów. W sumie na sce-
nie zaprezentowało się 446 młodych wokalistów i instrumen-
talistów. Mając na względzie liczebność uczestników, tym bar-
dziej możemy mieć powody do dumy z pierwszego miejsca 
zdobytego przez Szymona (w kategorii solistów kl. I – IV) oraz 
trzeciego miejsca zajętego przez Wiktorię (soliści kl. V – VIII). 
Laureaci wystąpili w czwartek, 25 listopada, w Teatrze Małym 
w Tychach podczas uroczystej gali.  

J.G. 
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                    MAŁA HISTORIA KOBIÓRSKICH DRÓG (19) 
 

Od października 2016 roku, na ostatnich stronach lokalnego biuletynu opisuję kobiórskie drogi, wspominając przy okazji postacie zwią-
zane z miejscami przy których się zatrzymuję. Przywołuję sylwetki tych, którzy byli wśród nas przez wiele lat i zostali przeniesieni do zbiorowej 
pamięci przez pracę na rzecz lokalnej wspólnoty lub osobiste - niekonwencjonalne historie. 

W poprzednim biuletynie (w wersji drukowanej) odbyliśmy spacer ul. Rodzinną, zamykającą dzielnicę Chałupniki od strony południowej. 
Tym razem udajemy się na ul. Wróblewskiego, przecinającą północną część tej dzielnicy. 
 

Ulica Wróblewskiego razem z ul. Błękitną, stanowią główne ciągi komunikacyjne dzielnicy Chałupniki. Kręty i wąski prze-
bieg jej trasy, zarysował się już w drugiej połowie XVII wieku, kiedy zaczęły tu powstawać pierwsze gospodarstwa. Po Zogrodnikach, 
to druga w kolejności najstarsza dzielnica naszej gminy. Gospodarstwa chałupnicze posiadały niewielki przydomowy obszar gruntów 
uprawnych (około 5 ha) i nie dysponowały zwierzętami pociągowymi; ich właściciele zmuszeni byli korzystać z zaprzęgów bogatszych 
„Zogrodników”, gospodarujących po południowej stronie Korzyńca. Chałupnicy „dorabiali” w miejscowym folwarku przy hodowli koni, 
utrzymaniu Wielkiego Stawu i odłowie ryb, a po jego likwidacji stanowili główną „siłę roboczą” przy wyrębie książęcych lasów.  
Synowie chałupników zapoczątkowali trend łączenia pracy na roli z zatrudnieniem w przemyśle, który pod koniec XIX w. dynamicznie 
rozwijał się w rejonie Katowic. Sprzyjała temu otwarta 24 czerwca 1870 roku linia kolejowa Szopienice-Dziedzice, przy której zbudo-
wano miejscową stację kolejową. 

W okresie międzywojennym XX wieku, samorząd gminny nadał tej drodze nazwę „Kra-
kowska”, co zostało w 1977 roku zmienione uchwałą Radę Miasta Tychy. Nowy patron ulicy - Zyg-
munt Wróblewski, był wybitnym polskim fizykiem, zajmującym się badaniem właściwości gazów i 
metali w niskich temperaturach, a w 1883 roku razem z Karolem Olszewskim, dokonał skroplenia 
tlenu i azotu. 
  
 Fot. Zygmunt Wróblewski (1845-1888) 
 

Ul. Wróblewskiego rozpoczyna swój bieg odbijając na wschód od drogi tyskiej. Kończy się 
po pokonaniu 1,50km na bramie wjazdowej do jednego z najstarszych na tym obszarze 
gospodarstw, należącego kolejno do rodzin Pruszyk, Brandys, Gogol, a współcześnie Kubiński. Jej 
przebieg oznaczyłem na mapie z 1944 roku, by przy okazji zobrazować intensywność urbanizacji 
tego obszaru w ciągu ostatnich 70. lat. 

       Mapa „Chałupników” Istniejąca trasa ul. Wróblewskiego - kolor czerwony    (treść mapy z 1944r.)                        
Planowane połączenie z ul. Promnicką - kolor pomarańczowy 

 

1 - Karczma Jana Bieli w latach 1860-1903                    5 - „Hokówka” 

2 - Kiosk ogólnospożywczy GS                                           6 - Tyski Dom Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce” 

      „Samopomoc Chłopska” w latach 1967-2013                7 -  Osiedle „Beverly Hills”                    

3 - „Trójkąt Separatystów”                                               

4 - „Domżołówka” 
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  Mimo upływu wieków, nie doszło do połączenia tej lokalnej drogi z ul. Promnicką przebiegającą ok. 0,30km za wspomnianym 
gospodarstwem rolnym co sprawia, że jej końcowy fragment od skrzyżowania z ul. Błękitną jest drogą „ślepą”. Zmieni się to zapewne 
w najbliższych latach, bowiem toczą się prace przygotowawcze do budowy ulicy Pogodnej w rejonie oczekującego na otwarcie 
Tyskiego Domu Pomocy Społecznej „Dobre Miejsce”. W ten sposób ulica Wróblewskiego będzie skomunikowana dwustronnie z 
innymi drogami lokalnymi, a to przełoży się na zmniejszenie natężenie ruchu w jej środkowym przebiegu.  

Fot.  Skrzyżowanie ul.Wróblewskiego z ul.Wodną km.0,40 – 2021r. 
 

Rozwój osadnictwa na terenach wiejskich i przyrost ludności, stwarzał warunki do przedsięwzięć przynoszących dochody z 
handlu i wyszynku alkoholu. Nie inaczej było na „Chałupnikach”. W 1860 roku, kiedy wzrosła liczba pracowników na miejscowym 
tartaku otrzymujących regularnie „geltak”, przy dzisiejszej ul.Kwiatowej miejscowy rolnik Jan Biela otwarł karczmę funkcjonującą do 
1903 roku. Oprócz wyszynku wódki i piwa, sala karczmy była również miejscem wesel, zabaw i spotkań. Stała się w ten sposób 
pierwszym „centrum” społeczno - integracyjnym tej dzielnicy. 

Minęło wiele lat, zanim rozrzucona na tym obszarze luźna zabudowa doczekała się miejsca, w którym na co dzień można 
było się spotkać i „pogodać” z sąsiadami. Wiosną 1967 roku, na wydzierżawionej działce prywatnej przy skrzyżowaniu ul.Krakowskiej 
(Wróblewskiego) z ul.Wąską, miejscowa Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”, rozpoczęła budowę kiosku spożywczego. 
Przez wiele lat prowadziła go p.Weronika Spika, a miejsce to znacząco ułatwiło codzienne życie mieszkańcom. 

 

 
Fot. Kiosk GS „Samopomoc Chłopska” - rok 1973                            Fot.   Kiosk z nowym budynkiem handlowo-mieszkaniowym 

w budowie - 2012 
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Kiosk kilka razy modernizowano, lecz ostatecznie, razem z Kobiórską 
Spółdzielnią „Samopomoc Chłopska”, przeszedł do historii. Obok, 
powstał nowy prywatny obiekt handlowo-mieszkaniowy, który jednak 
działalność musiał zakończyć, po twardym zderzeniu z ekspansją 
wielkich sieci handlowych.  
 
Fot. z lewej: nowy obiekt handlowo-mieszkaniowy, po wyburzeniu  
                          kiosku w 2016                                             

     
Prześledzenie źródłowych informacji o przeszłości naszej 

gminy prowadzi do wniosku, że opisane miejsce już wcześniej 
odegrało znaczącą rolę w lokalnej historii. „Centrum” handlowe jakie 
zapamiętaliśmy, powstało na gruntach prywatnych należących na 
początku XX wieku do Roberta Kulpy - lokalnego działacza 

narodowego, nazwanego przez mieszkańców „kobiórskim Korfantym”. Jeszcze w okresie przynależności Ziemi Pszczyńskiej do 
Cesarstwa Niemieckiego, był on współorganizatorem lokalnych wieców politycznych. Na nich agitację za przynależnością Górnego 
Śląska do odradzającego się państwa Polskiego, prowadził Wojciech Korfanty - uznawany za najwybitniejszego Ślązaka w historii 
tego regionu. Dzisiaj nie kwestionuje się, że to głównie jemu odrodzona w 1919 roku II Rzeczypospolita, zawdzięczała włączenie 
uprzemysłowionego wschodniego obszaru Górnego Śląska w jej granice.  

W domu Roberta Kulpy przez kilkanaście lat funkcjonował punkt wypożyczania książek 
drukowanych w języku polskim, a jego działalność przyczyniła się do licznego udziału 
miejscowej ludności w Powstaniach Śląskich. 
W „Plebiscycie Narodowym” przeprowadzonym w 1921 roku, aż 81,6 % miejscowej 
ludności opowiedziało się za przynależnością do odrodzonej Polski. 
  
Fot.  z lewej: Wojciech Korfanty 
Fot.  z prawej: Robert Kulpa - kobiórski „Korfanty”  

 
Przemieszczając się o 0,10km na wschód od opisywanego miejsca, dochodzimy do najniższy punktu ul.Wróblewskiego, przeciętego 
rowem melioracyjnym odwadniającym północno-zachodni obszar Chałupników. W tym miejscu ukształtowało się skrzyżowanie dróg 
biegnących w trzech kierunkach. W 2014 roku rozważano tu budowę małego ronda, lecz ostatecznie poprzestano na przebudowie 
skrzyżowania w formie „klasycznej”, poprawiając jedynie widoczność poziomą. Obyło się bez wywłaszczeń, a jeszcze raz kluczowa 
okazała się dobra wola właścicieli przyległej nieruchomości, którzy wyrazili zgodę na zamianę fragmentów gruntów z gminą. Otacza-
jący to miejsce wolny teren zielony, zagospodarowano rekreacyjnie. To charakterystyczne skrzyżowanie dróg lokalnych, często jest 
określane jako „trójkąt separatystów”, a ja skorzystam z okazji, by przybliżyć najmłodszym genezę tej lokalnej nazwy.  
 

         Pod koniec lat 80-tych ubiegłego wieku, rozpoczęła się w Kobiórze ożywiona kam-
pania na rzecz odzyskania samodzielności administracyjnej (Kobiór od roku 1977 był 
dzielnicą miasta Tychy).  Czołowymi organizatorami ruchu społecznego, którego celem 
były starania o odzyskanie samodzielności administracyjnej i samorządności lokalnej 
byli Śp. Franciszek Szmidt (1941 - 2010) i Stefan Fabian (1952-2010). 
 
 Fot. z lewej - Stefan Fabian (1950-2010) 
 Fot. z prawej - Franciszek Szmidt (1941-2010 

 
Pierwszy mieszkał na ul.Wspólnej, a drugi na ul.Wąskiej. Kiedy 
późnymi wieczorami wracali z licznych w owym czasie zebrań i 
spotkań, rozstawali się właśnie w tym miejscu -oświetlonym przez 
przydrożną latarnię. Jak wspominają świadkowie, tu finalizowano 
dyskusje i spory, dochodząc do konkluzji…, co niestety przecią-
gało się do północy. Obydwu zasłużonych dla Kobióra społeczni-
ków po ich odejściu w 2010 roku, na łamach Biuletynu Gminnego, 
wspomniał jeden z uczestników narad „pod latarnią” - Czesław 
Świerkot.        

 
Fot.  „Trójkąt separatystów” - 2021 (latarnia stoi w tym samym miejscu)                                                
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Gmina Kobiór odzyskała samodzielność administracyjną w dniu 2 kwietnia 1991 roku. Czesław Świerkot, który w 1987. roku na 
zebraniu mieszkańców jako pierwszy wniósł ideę usamodzielnienia Kobióra, w dniu 11 listopada tego roku z okazji 30.lecia samo-
rządu lokalnego, został uhonorowany tytułem „Zasłużony dla gminy Kobiór” w dziedzinie działalności społecznej i samorządowej 
oraz rozwoju gminy. 

Niecałe 0,20 km od „trójkąta separatystów”, ulica Wróblewskiego skręca ostro w prawo, a po jej lewej stronie zwraca uwagę 
bujnie porośnięty ogród, z zatopionym w jego głębi budynkiem mieszkalnym z lat międzywojennych. 
Z okresu swojego dzieciństwa pamiętam spacerujące tu pomiędzy drzewami dostojne pawie z rozłożystymi wachlarzami ogonów z 
wielobarwnych piór. Było to miejsce znane szeroko poza granicami Kobióra, za sprawą Śp. Huberta Domżoła (1923-1992), wysokiej 
klasy specjalisty od preparowania trofeów myśliwskich. Jego nazwisko i adres były znane w kręgach myśliwskich i muzealnych w 
całej Polsce. 

Tę nietypową umiejętność - profesję, przejął po ojcu Józefie, a polegała na starannym oczyszczeniu wnętrzności zwierząt i 
ptaków, a następnie ich konserwacji i wypełnieniu, z nadaniem formy umożliwiającej długoletnie eksponowanie w salonach i salach 
muzealnych. Spod jego fachowej ręki wychodziły zwierzaki i ptaki… jak żywe. Po latach część jego osobistej kolekcji wróciła do 
Kobióra i jest eksponowana w Muzeum Regionalnym „Smolarnia”. Do tej postaci zamierzam jeszcze powrócić w przyszłości, a 
kończąc wątek wspomnę, że w latach 60. tych, dwukrotnie odwiedziła go ekipa Polskiej Kroniki Filmowej realizująca krótkie filmy 
reportażowe, emitowane przed seansami filmowymi w kinach całej Polski. Jak zapamiętali sąsiedzi, kiedy ekipa techniczna filmow-
ców przygotowała i włączała sprzęt (z niezbędnym wtedy doświetleniem), w domach całego Kobióra zabrakło energii elektrycznej.    

Po przemieszczeniu się o kolejne 0,50 km, oczy przyciąga niezwykle ciekawa elewacja budynku usytuowanego pomiędzy 
drogą, a ścianą lasu. Szczególnie w okresie lata eksponuje się ona okazale, ozdobiona zielonymi pnączami sięgającymi piętra bu-
dynku. Obiekt odbiega całkowicie od architektury lokalnej, a jedynym powtórzeniem jego założeń, był przebudowany w 1968 roku 
dom przy ul.Tuwima - tzw. „Hanelówka”.  

 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fot. z góry: dom Rysiów - rok 1932                                                                   Fot.  „Rysiówka” - rok 2016 

 
Ten niekonwencjonalny dom mieszkalny zbudowany w 1932. roku należy do rodziny Ryś, a jej spadkobiercy dokonali rewi-

talizacji z pełnym poszanowaniem przedwojennej sztuki murarskiej. Wśród mieszkańców Kobióra przyjęło się określać to miejsca 

 
Wspomnienie o zmarłych.  

W ciągu jednego roku odeszło od nas dwóch zasłużonych dla gminy mieszkańców. Franciszek 
Szmidt i Stefan Fabian, pozostawili nad Korzyńcym swój trwały ślad.  Bóg powołał ich do siebie w jednym 
roku; być może uznał, że są mu potrzebni do uprawy ogrodów i doglądania pszczelich pasiek w królestwie 
niebieskim.   

To byli ludzie, z którymi byłem blisko. Razem w 1987. roku postanowiliśmy odzyskać niezależność 
administracyjną Kobióra od wielkiego miasta, do którego został włączony w1977. roku. Obydwaj byli rad-
nymi w Radzie Miasta Tychy, a od maja 1991. zasiadali w Radzie Gminy - wtedy już samodzielnej gminy 
Kobiór.  

Franciszek przez 20 lat pełnił funkcję prezesa kobiórskiego Koła Pszczelarskiego, a po jego śmierci, 
niestety na krótko, funkcję tę przejął Stefan.  
            Obydwaj nie urodzili się w Kobiórze, ale kiedy w nim zamieszkali, oddali mu całe swoje serce i talenty. 
Byli działaczami społecznymi z wewnętrznej potrzeby, wspaniałymi partnerami do dyskusji i sporów, potra-
fiącymi jednocześnie uszanować poglądy innych ludzi.  
                                                                                                  Cześć ich pamięci   
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  jako „Hokówka”, lecz jest to wyłącznie nawiązanie do nazwiska wła-
ściciela drewnianego domu krytego strzechą, jaki jeszcze w 1925 
roku, stał na zapleczu opisywanej „perełki” miejscowej architektury. 
 
Fot.  z lewej: prawdziwa „Hokówka” - rok 1925                                        
 

          
Podążając dalej, po pokonaniu odległości 0,25km dochodzimy do 
końca najbardziej krętej ulicy Kobióra.   
W tym miejscu wjeżdżamy na teren gospodarstwa rolnego w którym 
zachowany został stary budynek mieszkalny z początku XXw., z 
centralnym osiowym wejściem głównym, wpisany w otaczający go 
przydomowy sad. Budynek mimo upływu lat, znakomicie prezentuje 
się na tle otaczających go drzew, a w promieniach wiosennego 
słońca, wygląda niczym dekoracja z planu filmowego.  
          
Fot. z lewej: „Gogolówka” - wiosna 1992 
 

 
         Ulica Wróblewskiego (wcześniej Krakowska), to miejsce, w 
którym swoje korzenie ma wielu zasłużonych i szanowanych miesz-
kańców naszej wspólnoty, ale również takich, którzy opuścili Kobiór 
odnosząc znaczące osiągnięcia naukowe i zawodowe w Europie, ale 
również w świecie.  
         Pod koniec lat 70. tych ubiegłego wieku, środowisko młodzie-
żowe z ul. Krakowskiej współorganizowało niezwykłe hepeningi 
sportowo-rozrywkowe, które w okresie „podwyższonej czujności 
władzy ludowej”, odbywały się w formule „przypadkowego” zgroma-
dzenia kibiców. Mecze piłkarskie rozgrywane w latach 1977-1979 na 
podmokłej polanie leśnej pomiędzy drużynami Cracovii i Reszty 
Świata, po intensywnej kampanii marketingowej (choć to słowo było 

wtedy nieznane), przyciągały tłumy kibiców - wielokrotnie przekraczające liczbę obserwatorów zmagań piłkarzy kobiórskiego Le-
śnika.   
Odręcznie malowany plakat: „Rzuć pracę - przyjdź Wembley”, przyklejony do drzwi restauracji Sikorka w schyłkowym okresie PRL-
u, stanowił nie lada wezwanie dla służb operacyjnych Komendy Miejskiej Milicji Obywatelskiej w Tychach. Na szczęście wysłana do 
Kobióra „suka” z grupą dochodzeniowo-rozpoznawczą, powróciła do komendy bez dodatkowych pasażerów. 
         Również przy tej ulicy, w gospodarstwie Alojza Brańczyka rozpoczęła się w 2003. roku, a trwająca do dziś, historia festiwalu 
„Reggae w stodole”. Chociaż miejscem koncertów od kilku lat jest scena plenerowa przy Gminnym Ośrodku Sportowym, to miło 
powracać wspomnieniami do pierwszych edycji festiwalu pachnącego świeżym sianem z łąk na Chałupnikach. 
        Ulica Wróblewskiego to miejsce łączące tradycję z nowoczesnością. Zamieszkało tu w ostatnich latach wielu nowych miesz-
kańców, którzy wybrali to miejsce świadomie i znakomicie zintegrowali się z lokalną społecznością. 
        Na początku lat 90.tych ubiegłego wieku powstało tu pierwsze osiedle domków jednorodzinnych, zrealizowane w sposób zbli-
żony do obecnych standardów developerskich. Ponieważ w Kobiórze wszystko musi mieć swoją nazwę - …taka tradycja, nowe 
osiedle nazwano „Beverly Hills”. Było to efektem spopularyzowania tej enklawy bogactwa południowej Kaliforni w naszym kraju, 
poprzez emisją w tym czasie serialowego „tasiemca” o życiu nastolatków z innego świata: „Beverly Hills 90210”. Jak widać, telewi-
zyjnym serialom zawdzięczamy nie tylko oryginalne imiona nadawane dzieciom.   
         W najbliższym czasie przy ul. Wróblewskiego powstaną kolejne enklawy mieszkaniowe realizowane w systemie developerskim, 
z których jedna już nabiera kształtu.  Jak zostaną nazwane? Jestem niezmiernie ciekawy licząc, że nazwy lokalne będą równie 
oryginalne i …światowe. 
         

                                                                                                                                                       Janusz Mazur 
                                                                                                                                                                        UG w Kobiórze        

                                                                                                                                                                           Kobiórskie Stowarzyszenie  

                                                                                                                                                                            „SMOLARNIA”         
W szkicu wykorzystano fotografie i materiały ze zbioru rodzin Szmidt, Fabian 
,Kędzior-Urbiś , Muzeum „Smolarnia”, Józka Spiki , Marcina Rysia,  
 i własne autora szkicu.  
Za udostępnienie materiałów do publikacji, składam podziękowanie.  

 


